buscunque ad quindecim annos ex tunc com-

putandos, ab omni iurisdictione, dominio, pote-

slate, correctione, subiectione et superioritate

episcopi Constantiensis pro tempore existentis,

ac aliorum iudicum ordinariorum et superiorum
quorumcunque, ita quod episcopus, ordinarii

iudices et superiores prfedicli nuUam in eos

vcl ea iurisdiclionera, potestatem, dominium,
correctionem et superioritatem quomodolibet
cxercere possent, sed duntaxat coram ipso pra2-

decessore vel a sede Apostolica delegatis tene-

rentur de iustitia respondere, nee non a qui-

buseunque impositionibus, solutionibus et pra3-

slationibus decimae et quintajdecimai ac dationi-

bus gabellarura, collectarum, nee non caritati-

vorum et aliorum quorumcunque subsidiorum

et onerum quavis occasione vel causa imposi-
tornm et imponendorum in illisque faciendis

contributionibus prorsus exemerat et totaliter

liberaverat ac exemptos esse voluerat, per quas-
dam pias memoria^ papa Julius IL, etiam prse-

decessor noster, per reliquas suas litteras mo-
nasterium prisdictum ac illius tunc abbatem et

conventum nee non singulares personas ipsius
monasterii tunc et pro tempore existentes cum
Omnibus eidem monasterio annexis ac ecclesiis,

prioratibus, prseposituris, capellis, beneficiis,

membris, mensis, possessionibus, prajdiis, rebus

et bonis suis tam mobilibus quam immobilibus,

spiritualibus et temporalibus, iuribus et iuris-

dictionibus quibuscunque ad ipsum monasterium
tunc et pro tempore spectantibus, ubicunque
consisterent, ab omni iurisdictione, dominio,

potestate, correctione, visitatione, subiectione et

superioritate episcopi Constantiensis et aliorum

iudicum ordinariorum ac superiorum quorumcun-
que eorumque officialium et vicariorum tunc et

pro tempore existentium. Nee non a quibus-

cunque impositionibus, solutionibus et prae-

stationibus decimae, quintsedecimae ac dationibus

gabellarum, collectarum, carilativorum et aliorum

quorumcunque subsidiorum et onerum quavis
occasione vel causa impositorum et imponen-
dorum pro tempore in illisque faciendis con-

tributionibus de novo usqiie ad alios quindecim
annos ex tunc proxime futuros duntaxat penitus
exemit et totaliter liberavit ac sub beati Petri

et sedis praedictaä atque sua protectione suscepit

illosque et illa sibi, successoribus suis Romanis
Pontificibus pro tempore existentibus, nee non
sedi huiusmodi quindecim annis, ut prsefertur,

proxime futuris duntaxat durantibus immediate
subiecit ac exemptos, liberos, susceptos et sub-

iectos fore decrevit, ita quod episcopus, ordinarii

iudices, superiores, vicarii et officiales praedicti,

quocunque nomine nuncuparentur, coniunctim

vel divisim in monasterium, abbatem, conven-

tum, personas, annexa, ecclesias, prioralus,

praepositnras, capellas, beneficia, mensas, mem-
bra, possessiones, praedia, res et bona huius-

modi, tanquam prorsus exemptos et exempla
etiam ratione delicti aut contractus, vel rei, de

qua ageretur, ubicunque committeretur delictum,
iniretur contractus aut res ipsa consisteret,

nullam in eos vel ea iurisdictionem, dominium
vel potestatem dictis proxime futuris quindecim
annis durantibus quomodolibet exercere possent,
sed tenerentur de se quaerelantibus duntaxat

coram sede prsefata vel legatis aut subdelegatis
eiusdem de iustitia respondere, prout in singulis
litteris prsedictis plenius continetur. Quare pro

parte dilecti filii moderni abbatis dicti monas-
terii et conventus prjefatorum nobis fuit humi-
liter supplicatum, quatinus ut in dicto monas-
terio ab indebitis molestiis in perpeluum suble-

vati liberius et quietius absque aliqua temporis
intermissione altissimo in eius beneplacito fa-
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mulalum exliibere ac laudes debitas decantare

aliaque divina officia persolvere possint, quin-
decim posteriores annos prgedictos, infra quos
adhuc existunt, in perpetuum prorogare et

extendere ac alias statui eoium in praimissis

opportune providere de benignitate Apostolica

dignaremur. Nos igitur, qui cunctorum fidelium,

prsesertim religiosorum, perpetuam quietem et

tranquillitatem paterna caritate desideramus,
modernum abbatem et conventum prsefatos ac

ipsorum conventus singulorum personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis a iure vel ab homine quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati

existunt, ad effectum prsesentium duntaxat con-

sequendum harum serie absolventes et absolutes

fore censentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati quindecim posteriores annos priedictos, nee

non cum prsedictis ac omnibus et singulis aliis

in eis contentis clausulis litteris Julii prae-

decessoris huiusmodi in perpetuum auctoritate

Apostolica tenore prsesentium prorogamus pariter
et extendimus et nihilominus potiori pro cautela

monasterium ac modernum et pro tempore
existentem abbatem, nee non conventum huius-

modi ac singulares personas ipsius monasterii

nunc et pro tempore existentes cum omnibus
eidem monasterio annexis ac ecclesiis, priorati-

bus, prffiposituris, capellis, beneficiis, mensis,

raembris, possessionibus, prsediis, rebus ac bonis

suis, tam mobilibus quam immobilibus, spiri-

tualibus et temporalibus, iuribus et iurisdictioni-

bus quibuscunque ad ipsum monasterium nunc
et pro tempore spectantibus, ubicunque consiste-

rent, ab omni iurisdictione, dominio, potestate,

correctione, visitatione, subiectione et superiori-
tate episcopi Constantiensis ac aliorum iudicum

ordinariorum et superiorum quorumcunque
eorumque officialium et vicariorum nunc et pro

tempore existentium, nee non a quibuscunque

impositionibus, solutionibus et prsestationibus

decimse, quintsedecimae ac dationihus gabellarum,

collectarum, caritativorum et aliorum quorum-

cunque subsidiorum et onerum quavis occasione

vel causa impositorum et imponendorum pro

tempore, in illisque faciendis contributionibus

dicta*) auctoritate, esrrundem tenore prsesentium

perpetuo eximimus et totaliter liberamus ac

sub beati Petri et sedis prsedictse atque nostra

et successorum nostrorum Romanorum ponti-

ficum pro tempore existentium suscipimus illos-

que et illa nobis et eisdem successoribus nostris,

nee non sedi huiusmodi perpetuo immediate

subiicimus ac exemptos, liberos, susceptos et

subiectos fore decernimus. Ita quod episcopus,

*) ßunfdjeu bcn SBorten contributionibus iinb

dicla ift eine biirc^ 9tafiir entflanbene Sücle, bie oicr

bis fünf SSovte ßetrngt, aBer üom ©c^vetber felbft biirci^

jiüci (Striae, bic »om s beS öorl)erge^enben 5ISorte8

iinb bem d beS fofgenben auSgel^en, geffifft tjt.

ordinarii iudices, superiores, vicarii et officia-

les praidicti, quocunque nomine nuncupenlur,
coniunctim vel divisim in monasterium, abbatem,
conventum, personas, annexa, ecclesias, prio-

ratus, prseposituras, capellas, beneficia, men-

sas, membra, possessiones, prsedia, res et bona

huiusmodi, tanquam prorsus exemptos et exem-

pta etiam ratione delicti aut contractus vel rei,

de qua agetur, ubicunque committatur delictum,
ineatur contractus aut res ipsa consistat, nullam
in eos vel ea iurisdictionem, dominium, pote-

statem, visitationem, correctionem vel superio-
ritatem perpetuis futuris temporibus quomodo-
libet exercere possint, sed teneantur de se

quaerelantibus duntaxat coram sede prsedieta
aut delegatis vel subdelegatis ab ea de iustitia

respondere ac omnes et singulos processus,

sententias, censuras et pcenas, quos et quas
contra exemptionem, liberationemet subiectionem

ac susceptionem prsedictas et prsesentes litteras

in prseiudicium exemptorum huiusmodi forsan

haberi et promulgari, nee non totum id et

quicquid secus super hiis a quoquam, quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attemptari, irrita et inania nulliusque roboris

vel momenti existere decernimus. Quocirca
venerabili fratri nostro episcopo Pistoriensi et

dilectis filiis Basileensis et sanctorum Felicis et

Regulfe Turicensis, dictse Constantiensis diocesis,

ecclesiarum prsepositis per Apostolica scripta

mandamus, quatinus ipsi vel duo aut unus
eorum per se vel alium seu alios prsesentes

litteras, ubi et quando opus fuerit, ac quotiens

pro parte abbatis et conventus prsedictorum
fuerint requisiti, solemniter publicantes eisque
in prsemissis efficacis defensionis prsesidio assi-

stentes, faciant auctoritate nostra easdem prse-
sentes et in eis contenta inviolabiliter obser-

vari, non permittentes eosdem abbatem et

conventum per episcopum Gonstantiensem et

alios ordinarics prsedictos seu quoscunque
alios super his quomodolibet indebite mole-

stari, contradictores auctoritate nostra, appel-
latione postposita, cmnpescendo. Non ohstanü-

hiis moderni Lateranmsis concilii et aliis con-

stituiionibus et ordinationihtis ^) Apostolicis ac

omnibus illis, quse Julius prsedecessor prsefatus
in suis litteris prsedictis voluit non obstare,

cseterisque contrariis quibuscunque. Aut si

episcopo Constantiensi et aliis ordinariis ac offi-

cialibus prsefatis vel quibusvis aliis communiter
vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod
interdici, suspendi vel excommunicari non pos-

sint, per litteras ApostoUcas non facientes ple-
nam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergoomni-
no hominum liceat, hanc paginam nostrse ab-

solutionis, prorogationis, extensionis, exemptionis,

*) ®ic furfi» gefetJtcn SSortc flehen auf einer

9infnr, ftnb aber Oom ©c^reiber ber Suite gefc^rteben.
—

©. 0. @. 633, STum. 4.
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Datum Romae apud sanctum Petrum, anno

incarnationis dominicae millesinio quingentesimo
decimo octavo, quarto id. Decembr., ponlificatus
nostri anno sexto.

Evangelista.

3Iiif ber ^^altc: H. de Gomitibus.

Drlflinnl im StAE. sign. A. Ls. öteibuHe puot. ©ebr. in DAE. Litt. A, ^r:. 28.

Unterm 11. ü)iai 1519 ticröffentlic^tc 53iii^of ?lnton ^ ii g g t üon 5pi[toia a(ä (Sjefutor nnb 9fiid)ter

im ?lpo[toIifc^cn ?luttrage in feinem §anfc ju T^loxmi biejc %enition§bul(e. Original im StAE. sign. A.

Lxo. ©ebr. in DAE. Litt. A, 3lt. 29.